
ประกาศการประปานครหลวง
เรื่อง รับสมัครพนักงานการประปานครหลวงเพื่อคัดเลือกเข้ารับทุนการศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๔๖๕'

ด้วยการประปานครหลวงจะดำเนินการคัดเลือกพนักงานการประปานครหลวง เพื่อรับทุน 
การศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๔๖๔ เพ่ือเป็นการสนับสนุนเพิ่มพูน พัฒนาความรู้ และศักยภาพของพนักงาน 
ให้สามารถนำความรู้มาใช้ในการปฏิบัติงานและก่อให้เกิดประโยชน์ต่อองค์กร

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ (๒) แห่งพระราชบัญญัติการประปานครหลวง พ.ศ. ๒๔๑๐ 
ประกอบกับระเบียบการประปานครหลวง ว่าด้วย การศึกษาและการปีกอบรม พ.ศ. ๒๔๖๐ จึงประกาศ 
รับสมัครพนักงานการประปานครหลวงเพื่อคัดเลือกเช้ารับทุนการศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๔๖๔ ดังนี้

๑. คุณวุฒิและสาขาวิชา
๑ .๑  ค ุณวุฒ ิและสาขาวิชาท ี่เป ิดร ับสม ัคร ระดับปริญญาโท ในประเทศ รวมทั้งสิน 

จำนวน ๖  ทุน ประกอบด้วย ๔ คุณวุฒิและสาขาวิชา ดังนี้ 
๑ .๑ .๑  คุณวุฒิบริหารธุรกิจ

- สาขาวิชาการจัดการ (การจัดการเทคโนโลยีและนวัตกรรม)
- สาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล
- สาขาวิชาการเป็นผู้ประกอบการ
- สาขาวิชาการเงินการธนาคาร 

๑.®.๒ คุณวุฒิวิทยาศาสตร์
- สาขาวิชาการจัดการความรู้และนวัตกรรมข้อมูล 

๑.๑.๓ คุณวุฒิบัญชี
- สาขาวิชาบัญชี

๑.๑.๔  คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตร์
- สาขาวิชาวิศวกรรมทรัพยากรนํ้า
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา
- สาขาวิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม
- สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 

๑.๑.๔  คุณวุฒิเศรษฐศาสตร์
- สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์

ท ั้งน ี้ ค ณ ะก รรม ก ารพ ิจ ารณ าให ้ท ุน ก ารศ ึก ษ าแ ก ่พ น ัก งาน  จ ะ พ ิจ าร ณ า 
ให้ทุนการศึกษาตามความจำเป็นขององค์กรและงบประมาณที่ได้รับ

๑.๒ คุณวุฒ ิและสาขาวิชา ตามข้อ ๑ ผ ู้ขอรับท ุนการศึกษาจะต้องเข ้าร ับการศึกษา 
ในหลักส ูตรท ี่ได ้ร ับการรับรองจากสำน ักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.) แล้ว และเป็น 
สถาบันการศึกษาที่ใด้รับการรับรองจากกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.)



-lo­

ta. คุณสมบัติผู้ฃอรับทุนการศึกษา
ผู้ขอรับทุนการศึกษาจะต้องมีค ุณสมบัต ิและไม่ม ีล ักษณะต้องห ้ามในวันที่ย ื่นคำขอ 

ตามระเบียบการประปานครหลวง ว่าด้วย การศึกษาและการแกอบรม พ.ศ.๒๕๖๐ ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ 
พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หมวด ๒ การให้ทุนการศึกษา ข้อ ๑๓ และมีคุณสมบัติเพิ่มเติมตามที่กำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 

๒.๑ เป็น,พนักงานการประปานครหลวงระดับ ๑ ถึงระดับ ๗ 
๒.๒ ได้รับบรรจุเป็นพนักงานการประปานครหลวง มาแล้วไม่น้อยกว่า ๓ ปี 
๒.๓ ผู้ขอรับทุนการศึกษาต้องมีอายุไม่เกิน๔๕ปีบริบูรณ์(นับถึงวันที่ยื่บใบสมัครขอรับ

ทุนการศึกษา)
๒.๔ เป็นผู้ที่สายงานต้นสังกัดเห็นว่ามีความเหมาะสม มีความรู้ความสามารถเพียงพอ 

และสมควรไต้รับการพัฒนาให้มีความรู้เพิ่มขึ้น เพื่อเป็นกำลังสำคัญของสายงานนั้นๆ
๒.๕ไม่เคยเข้ารับการศึกษาหรือแกอบรมระยะยาว ซึ่งระยะเวลาการศึกษาหรือแกอบรม 

ไม่ตํ่ากว่า ๖ เดือน จากสถาบันภายนอกที่การประปานครหลวงให้การสนับสนุนในข่วงระยะเวลา ๒ ปีที่ผ่านมา 
๒.๖ ผู้ขอรับทุนการศึกษาที่จะเข้าศึกษาในหลักสูตรภาษาอังกฤษ หลักสูตรนานาชาติ 

หรือศึกษาต่อต่างประเทศ ต้องมีความพร้อมต้านภาษา โดยต้องมีผลการทดสอบผ่านเกณฑ์ที่หลักสูตรกำหนด 
๒.๗ เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาหรือมีหนังสือตอบรับเข้าศึกษาในสถานศึกษาแล้ว 
๒.๘ จะต ้องเข ้าร ับ การศ ึกษ าใน ค ุณ ว ุฒ ิและส าขาว ิชาท ี่เป ็น ป ระโยขน ์ต ่อก ิจการ 

ของการประปานครหลวงและเก ี่ยวข ้องก ับงานในตำแหน ่งท ี่ปฏ ิบ ัต ิงาน และสอดคล ้องตามค ุณ ว ุฒ ิ 
และสาขาวิชาที่ประกาศขอรับทุนการศึกษาตามข้อ ๑

๒.๙ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างได้รับทุนการศึกษาอื่นใดในข่วงเวลาของรับทุนการศึกษา 
เว้นแต่เป็นทุนการศึกษาเพื่อให้!ดัมาซึ่งวุฒิเดียวกันกับคุณวุฒิที่ฃอรับทุนการศึกษา

๒.๑๐ ไม่เคยได้รับวุฒิการศึกษาหรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับ สาขา และวิชาเอก 
เดียวกันกับระดับ สาขา และวิชาเอกที่ฃอรับทุนการศึกษา

๒.๑๑ ไม ่เป ็น ผ ู้อ ย ู่ระห ว ่างก ารศ ึก ษ าน อ ก กรอ บ ระยะ เวล าโครงส ร ้างห ล ัก ส ูต ร  
ที่จะขอรับทุนการศึกษาหรือกำลังจะสำเร็จการศึกษา หรืออยู่ระหว่างขอจบการศึกษา

๒.๑๒ เป็นผู้ที่มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงและสุขภาพจิตที่ดี ไม่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
ไม่มีโรคประจำตัวจากการตรวจวินิจฉัยโดยแพทย์โรงพยาบาลของรัฐ

๒.๑๓ ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย เว้นแต่โทษภาคทัณฑ์ และไม่เคยได้รับโทษทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๒.๑๔ เป็นผู้มีความประพฤติดีเรียบร้อย มีศีลธรรม จริยธรรม
๒.๑๕ เป็นผู้ท่ีมีผลปฏิบัติงานดี และปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความรับผิดขอบ อุทิศตน และเสียสละ 

๓. วิธีการรับสมัคร
๓.๑ ผู้ฃอรับทุนการศึกษาต้องยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อขอรับทุนการศึกษา 

ตามบัญชี ๑ แนบท้ายประกาศนี้ และเอกสารประกอบการพิจารณาจัดส่งที'ฝ่ายพัฒนาทรัพยากรบุคคคล 
ตามรายการ ดังนี้

- ใบสม ัครเข ้าร ับการค ัดเล ือกเพ ื่อร ับท ุนการศ ึกษาของการประปานครหลวง 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป 
(ไม่เกิน ๖ เดือน)

- สำเนาระเบ ียนแราดงผลการศ ึกษา (Transcript) และ ส ำเน าป ร ิญ ญ าบ ัตร 
ในระดับปริญญาตริ



-๓-

- ห น ังส ือ ต อ บ ร ับ ก าร เข ้าศ ึก ษ า หรือ ห น ังส ือร ับ รองส ถาน ภ าพ น ักศ ึกษ า 
จากสถาบันการศึกษา

- โครงสร้างหลักสูตร รายละเอียดของหลักสูตร และแผนการศึกษาตลอดหลักสูตร 
ท ั้งน ี้ กรณ ีผ ู้สม ัครขอร ับ ท ุน การศ ึกษาได ้เข ้าร ับ การศ ึกษาก ่อน ท ี่จะสม ัคร 
เข ้าร ับการค ัด เล ือกเพ ื่อขอร ับท ุนการศ ึกษา ผ ู้สม ัครต ้องม ีระยะเวลาศ ึกษา 
ท ี่เห ล ือ อ ย ู่ภ ายใต ้ก รอ บ ระยะ เวล าต าม โค รงส ร ้างห ล ัก ส ูต ร  ไม ่น ้อยกว ่า 
๒ ภาคการศึกษา

- ประมาณ การค ่าใช ้จ ่ายตลอดห ล ักส ูตร โดยระบ ุจำนวนค ่าใช ้จ ่ายในแต ่ละ 
ปีการศึกษา

- แบบฟอร์มยืนยันถึงเหตุผลที่สำคัญของหน่วยงานที่มีความจำเป็นของตำแหน่ง 
งาน น ั้น ท ี่จะต ้องใช ้ค ุณ ว ุฒ ิป ร ิญ ญ าโท  เพ ื่อส ร ้างม ูลค ่าเพ ิ่ม ให ้ก ับ องค ์กร 
เพ ิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบ ัต ิงานในภารกิจต่างๆ ที่ร ับผิดขอบ และบรรลุ 
วัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

- ใบรับรองการตรวจร่างกาย และใบรับรองตรวจสุขภาพจิตของแพทย์ซึ่งออกโดย 
โรงพยาบาลของรัฐ (ไม่เกิน ๑ เดือน)
ทั้งน ี้ เอกส ารป ระกอบการพ ิจารณ าจากสถาบ ันการศ ึกษาท ุกฉบ ับจะต ้อง 

เป ็นเอกสารต้นฉบับหรือมีตราประทับรับรองซึ่งออกโดยสถาบันการศึกษา และสำเนาเอกสารทุกฉบับ 
ให้ผู้ฃอรับทุนการศึกษาเขียนรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือขื่อและวันที่กำกับ

๓.๒ ท ุกสายงาน พ ิจารณ าค ัด เล ือกผ ู้ท ี่สมควรได ้ร ับท ุน การศ ึกษา จำนวนไม ่เก ิน  
สายงาบละ_ร-คน โดยต้องได้รับความเห็นขอบและพิจารณาความเหมาะสมจากผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้น 
จนถึงผ ู้บ ังค ับบ ัญขาส ูงส ุดในสายงาน

ทั้งนี้ หากสายงานใดมีความจำเป็นเสนอผู้ที่สมควรได้รับทุนการศึกษามากกว่า ๑ คน 
ให ้หน ่วยงานเสนอความเห ็นเหต ุผลและจัดลำด ับความสำค ัญรายข ื่อผ ู้ประสงค ์ขอเข ้าร ับการด ัดเล ือก 
เพื่อขอรับทุบการศึกษา

๓.๓ ท ุกสายงานจัดส ่งรายซ ื่อผ ู้ฃอรับท ุนการศึกษาท ี่ผ ่านการพิจารณาของสายงาน 
พร้อมทั้งใบสมัครและเอกสารประกอบการพิจารณาให้ฝ ่ายพ ัฒนาทรัพยากรบุคคล ในฐานะเลขานุการ 
คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงาน ภายในวัน ท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๔๖๔

๓.๔ ฝ่ายพัฒนาทรัพยากรบุคคล ตรวจสอบคุณสมบัติ รวบรวมใบสมัคร และเอกสาร 
ประกอบการพิจารณาของผู้ฃอรับทุนการศึกษาที่ผ่านการคัดเลือกจากทุกสายงาน นำเสนอคณะกรรมการ 
พิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานพิจารณาคัดเลือกผู้ได้รับทุนการศึกษา

๔. การพิจารณาคัดเลือกผู้ขอรับทุนการศึกษา
๔.๑ การพิจารณาคัดเล ือกจะพิจารณาจากผู้ท ี่ม ีค ุณสมบัต ิและไม่ม ีล ักษณะต้องห้าม 

ตามข้อ ๒ คุณสมบัติผู้ฃอรับทุนการศึกษา และเป็นผู้ท ี่ผ ่านการพิจารณาจากแต่ละสายงาน ตามข้อ ๓.๒ 
และ ขอ ๓.๓

๔.๒ การพิจารณาคัดเลือกจะกระทำโดยวิธ ีการสัมภาษณ์ ซ ึ่งจะพ ิจารณาจากความรู้ 
ความสามารถและความเหมาะสมว ่าสมควรท ี่จะได ้ร ับท ุนการศ ึกษา เพ ื่อพ ัฒนาให ้ม ีความรู้เพ ิ่มข ึ้น  
และเป็นกำลังสำคัญของการประปานครหลวง พร้อมทั้งจะพิจารณาจากคุณวุฒิและสาขาวิชาที่มีความจำเป็น 
เร่งด่วนขององค์กรตามกลุ่มวิชาชีพหลักเป็นสำคัญ



๔.๓ การพิจารณาดัดเสือกผู้ขอรับทุนการศึกษา กรณีไม่มีหรือมีผู้ฃอรับทุนการศึกษา 
แต่ได ้ร ับการพิจารณาให้ได้รับทุนการศึกษาไม่ครบตามจำนวนทุนที่จ ัดสรรในคุณวุฒ ิและสาขาวิชาใด 
จะพิจารณาจัดสรรงบประมาณและจำนวนทุนให้แก่ผู้ขอรับทุนการศึกษาในคุณวุฒิและสาขาวิชาที่เปิดรับสมัคร 
ในข้อ ๑ ตามที่คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานเห็นสมควร

๔.๔ ผ ู้ผ ่านการด ัด เส ือกขอร ับท ุนการศ ึกษาจะต ้องผ ่าน เกณ ฑ ์การสอบส ัมภาษณ ์ 
ตามที่คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานกำหนด

๔. การให ้ท ุน การส ิกษ าและข ้อผ ูกพ ัน การให ้ท ุน การส ิกษ า
๔.๑ คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก,พนักงานจะพ ิจารณาให ้ท ุบการศึกษา 

ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรของปีงบประมาณ ๒๔๖๔ ตามวงเงินทุนการศึกษาระดับปริญญาโท 
ในประเทศ ให้ได้รับเงินทุนตามที่จ่ายจริง แต่ไม,เกินทุนการศึกษาละ ๓๐๐,๐0๐.- บาท

๔.๒ ผ ู้ใด ้ร ับท ุนการศ ึกษาต ้องทำส ัญญารับท ุนการศ ึกษาก ับการประปานครหลวง 
แบบสัญญาที่การประปานครหลวงกำหนด

๔.๓ ผู้ได ้ร ับท ุนการศึกษาจะต ้องปฏ ิบ ัต ิตามระเบ ียบการประปานครหลวง ว ่าด ้วย 
การศึกษาและการปีกอบรม พ.ศ. ๒๔๖๐

๔.๔ ผู้!ด้รับทุนการศึกษาทุกคนจะต้องจัดทำวิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ ที่เป็นประโยชน์ 
ต ่อการประปานครหลวง โดยต้องเสนอห ัวข ้อว ิทยาน ิพนธ์หรือสารน ิพนธ์ให ้คณะกรรมการพ ิจารณา 
ให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานพิจารณา หากมีการเปลี่ยนแปลงหัวข้อวิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ จะต้องเสนอ 
ให้คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานพิจารณาในหัวข้อวิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ใหม่

๔.๔ เมื่อผู้!ด้รับทุนการศึกษาสำเร็จการศึกษา มิได้เป็นข้อผูกพันว่าจะได้รับการพิจารณา 
เล ื่อนตำแหน่ง ปรับวุฒ ิการศ ึกษา หรือได้รับเงินเดือนสูงขึ้น ทั้งน ี้ ข ึ้นอยู่ก ับดุลพ ิน ิจของผู้บ ังค ับบ ัญชา 
และภายใต้หสักเกณฑ์วิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.๖ ผู้รับทุนการศึกษาที่มีพฤติกรรมส่อไปในทางไม่ตั้งใจหรือไม,มีเหตุผลอันสมควร 
ทำให้ไม่สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร คณะกรรมการพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่พนักงานสามารถพิจารณา 
ดำเนินการทางวินัยกับผู้!ด้รับทุนการศึกษา

๔.๗ ผ ู้!ด ้ร ับท ุนการศ ึกษาเม ื่อสำเร ็จการศ ึกษาตามท ี่ได ้ร ับอน ุม ัต ิแล ้ว ต ้องกลับมา 
ปฏิบัติงานให้กับการประปานครหลวงตามระยะเวลาที่การประปานครหลวงกำหนด หากไม่กลับมาปฏิบัติงาน 
ให้กับการประปานครหลวง ผู้ได้รับทุนการศึกษาต้องชดใช้เงินทุน เงินเดือน และเงินได้อ่ืนใด รวมทั้งเบี้ยปรับ

๔.๘ หากผู้!ด้รับทุนการศึกษาไม่สำเร็จการศึกษาตามหลักเกณฑ์ที่สถาบันการศึกษากำหนด 
ผู้!ด้รับทุนการศึกษาต้องขดใช้เงินทุนที่ได้รับ เงินเดือน และเงินได้อื่นใด รวมท ั้งเบ ี้ยปรับ ตามเงื่อนไข 
ที่กำหนดไว้ในสัญญาที่ทำไว้กับทารประปานครหถวง

ประกาศ ผ  วันที ๓£> พฤษภาคม พ.ศ.๒๔๖๔

(นายกวิ อารืกุล)
ผ้ว่ๆการการประปานครหลวง



บญข ๑
แนบท้ายประกาศการประปานครหลวง เรื่อง รับสมัครคัดเลือกพนักงานการประปานครหลวง 

เพ ื่อรับทุนการศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ประกาศ ณ วันท่ี ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

สำหรับเจ้าหน้าท่ี : เลขท่ีใบสมัคร

ใบ ส ม ัค ร เจ ้าร ับ ก ารค ัด เล ือ ก  
เพ ื่อร ับ ท ุน การส ิกษ าข องการป ระป าน ครห ลวง  

ป ระจำป ีงบ ป ระม าณ  ๒ ๕๖๔

รูปถ่าย ๑ น้ิว

วันที่...........เดือน............................ พ.ศ...............
ส่วนที ๑ ะ คำร้องขอสมัครรับทุนการสิกษา 
๑. ประวัตผู้จอรับทุนการศึกษา
ซ่ือ .......................................... นามสกุล ............................................... เลขประจำตัวพนักงาน.....................................
ตำแหน่ง .......................................................................... งาน/ส ่วน.................................................................................
ก อ ง ..................................................................................ฝ่าย/สาขา ................................................................................
บรรจุเป็นพนักงานเมื่อวันที่............................ เดือน .................................................................. พ.ศ..........................
ที่อยู่ปิจจุบันที่สามารถติดต่อได้ เล ข ท ี.่..........................หม ู่บ ้าน....................................................................................
ตรอก/ซอย...................................... ถนน..................................................... ตำบล/แขวง...............................................
อำเภอ/เขต ..................................... จ ังหวัด.................................................. รหัสไปรษณีย.์.........................................
หมายเลขโทรศัพท์ บ ้าน ......................................ท ี่ทำงาน...................................... โทรสาร..........................................
ม ือถ ือ ....................................................................e-m ail a d d re s s ...............................................................................
ว ัน เก ิด .............................................  อ า ย .ุ.............ป ี....................เดือน อาย ุงาน ................ป ี...............เดือน
๒. ประวัติการศึกษา (เรียงจากคุณวุฒิระดับสูงสุด)

ระดับ คุณวุฒิ คณะ/สถาบันการศึกษา เดือน/ปีที่ศึกษา เกรดเฉลี่ย 
สะสมจาก ถึง



- t e ­

rn. ประว้ติการทำงานในการประปานครหลวง (เรียงจากตำแหน่งปัจจุบัน)
เดือน/ปี - เดือน/ปี ตำแหน่ง สังกัด

. ๔. ประวัติการรับทุนการศึกษา/ฝึกอบรม
ข้าพเจ้า □ ไม,เคย □  เคย รับทุนการศึกษา/ฝึกอบรม
แหล่งทุน (โปรดระบุ)...........................................................................................................................................
ในระดับคุณวุฒิ.....................................................................สาขาวิชา................................................................

- สถาบันการศึกษา................................................................. ประเทศ.................................................................
หัวข้อการฝึกอบรม...............................................................จัดโดย....................................................................
เม่ือวันที่ ......... เด ือ น ....................................พ.ศ.................ถึงวันที่............เด ือน .................................. พ.ศ

๔. รายละเอียดการสมัครขอรับทุนการศึกษา
ระดับปริญญา □  ปริญญาตรี □  ภาคปกติ □  ภาคพิเศษ

□  ปริญญาโท □  ภาคปกติ □  ภาคพิเศษ
ขื่อหลักสูตร......................................................................................................
ขื่อปริญญา .......................................................................................................
สาขาวิขา ..........................................................................................................
สถาบันการศึกษา.............................................................................................
ประเทศ .............................................................................................................
ระบบการเรียนการสอน □  ในเวลาราชการ □  นอกเวลาราชการ

. ระยะเวลาการศึกษาตามหลักสูตร............ป ี........... เด ือน ........... วัน
วันที,เริ่มต้นศึกษา-วันที่จะสำเร็จการศึกษา (ตามที่หลักสูตรกำหนด).............
วงเงินค่าใช้จ่ายตลอดหลักสูตร (โดยประมาณ).......................... บาท
๖ . ท่านคิดว่า ท่านมีผลงานที่โดดเด,น/ประทับใจอะไรใน กปน.



-๓-

๗. การเข้าร่วมกิจกรรมที่สำคัญของ กปน.

๘. ความตั้งใจใบการศึกษาต่อ
๘.๑ เหตุผลที่สมัครเข้ารับการศึกษาในหลักสูตรที่ฃอรับทุน

๘.๒ ความรู้ที่คาดว่าจะสามารถนำมาประยุกตํใช้กับงานใบตำแหน่งที่ปฏิบ้ตอยู่



๘.๓ หลังสำเร็จการศึกษา ท่านจะสร้างมลค่าเพิ่มให้ กปน. ได้อย่างไร
ข

๘.๔ หัวข้องานวิจัยที่จะศึกษาในหลักสูตร (พร้อมอธิบายรายละเอียด)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความในใบสมัครบี้เป ็นความจริงทุกประการ หากมีการตรวจสอบในภายหลัง 
และพบว่ามีการให้ข้อมูลที่เป็นเท็จ ข้าพเจ้ายินดีให้เพิกถอนทุนการศึกษาและซดใข้ค่าเสียหายให้แก,การประปานครหลวง 
พร้อมกันบี้ ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารประกอบการพิจารณามาด้วย ดังบี้

□  สำเนาประกาศนียบัตรวิชาซีพหรือสำเนาปริญญาบัตร
□  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
□  หนังสือตอบรับการเข้าศึกษา หรือหนังสือรับรองสถานภาพนักศึกษาจากสถาบันการศึกษา
□  โครงสร้างหลักสูตร รายละเอียดของหลักสูตร และแผนการศึกษาตลอดหลักสูตร
□  ประมาณการค่าใช้จ่ายตลอดหลักสูตร โดยระบุจำนวนค่าใช้จ่ายในแต่ละปีการศึกษา
□  ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐและมีอายุไม,เกิน ๓ เดือน
□  แบบฟอร์มยืนยันถึงเหตุผลที่สำคัญของหน่วยงานที่มีความจำเป็นของตำแหน่งงานที่ต้องใช้ 

คุณวุฒิปริญญาตรีและปริญญาโท เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับองค์กร และบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน



อน่ิง เอกสารประกอบการพิจารณาจากสถาบันการศึกษาทุกฉบับ ต้องเป็นเอกสารต้นฉบับหรือ 
มีตราประทับรับรองซึ่งออกโดยสถาบันการศึกษา และสำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้ขอรับทุบการศึกษาเขียนรับรองว่า 
“สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือขื่อและวันที,กำกับ

ลงซึ่อผู้ขอรับทุนการศึกษา.......................................................

(................................................ )

ตำแหน่ง



ส่วนที่ ๒ ะ ความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
๑) ระดับหัวหน้าส่วน

คุณวุฒิ ระดับ และสาขาวิชาท่ีฃอรับทุนมีความเหมาะสม 
และสอดคล้องกับตำแหน่งหรือไม่ อย่างไร

๓) ระดับผู้อำนวยการฝ่าย
ความเห ็นและคำร ับรองของผ ู้บ ังค ับบ ัญ ชาระด ับ  

ผู้อำนวยการฝ่าย

เหตุผลในการสนับสนุนพนักงานในสังกัดสมัครขอรับ 
ทุนการศึกษา

ลงชื่อ.........................................
(........ ........................ . . . . . . )

ตำแหน่ง...................................

ลงชื่อ..............................................
(........................................ )

ตำแหน่ง.......................................

๔) ระดับผู้ช่วยผู้ว่าการ
ความเห ็นและคำร ับรองชองผ ู้บ ังค ับบ ัญชาระด ับ 

ผู้ช่วยผู้ว่าการ

๒) ระดับผู้อำนวยการกอง
คุณวุฒิ ระดับ และสาขาวิชาที่ฃอรับทุนมีความเหมาะสม 

และสอดคล้องกับตำแหน่งหรือไม่ อย่างไร

เหตุผลในการสนับสนุนพนักงานในสังกัดสมัครขอรับ 
ทุนการศึกษา

ลงชื่อ.........................................
(........................... ... )

ตำแหน่ง ...................................

๔) ระดับรองผู้ว่าการ
□  เห็นชอบ
□  ไม่เห็นชอบ
ความเห็นของผู้บังคับบัญชาระดับรองผู้ว่าการ

ลงชื่อ.............................................
(............................................ )

ตำแหน่ง.......................................
ลงชื่อ.........................................

(.................................... )

ตำแหน่ง...................................



บัญชี ๒
แนบท้ายประกาศการประปานครหลวง เร่ือง รับสมัครคัดเลือกพนักงานการประปานครหลวง 

เพื่อรับทุนการศึกษา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ประกาศ ณ วันท่ี ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

แบบฟอร์มยีนยันถ ึงเหตุผลท ี่สำค ัญของหน่วยงานที่ม ีความจำเป ็นของตำแหน่งงาน  
ที่ต ้องใข ้ค ุณวุฒ ิปริญญาตรีและปริญญาโท 

เพ ื่อสร้างมูลค่าเพ ิ่มให้กับองค์กร และบรรลุว ัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

ขื่อ-สกุล....................................................................................................................................................................
ตำแหน่ง/ลังกัด........................................................................................................................................................
เป็นผู้ฃอรับทุนการศึกษาใบระดับ EH ปริญญาตรี EH ปริญญาโท
คุณวุฒิ......................................................................................................................................................................
หลักสูตร/สาขาวิขา.................................................................................................................................................
สถาบันการศึกษา.....................................................................................................................................................
กำหนดระยะเวลาการศึกษา : วันที่........ เดือน................พ.ศ..............ถึงวันท่ี......... เดือน................พ.ศ.............

ลงซื่อ................................................
(........................................ .............)

เหตุผลท ี่สำค ัญและความจำเป ็นของหน่วยงาบของตำแหน่งงานข้างต ้นท ี่ต ้องใข ้ค ุณวุฒ ิด ังกล่าว 

6>. ระดับผู้อำนวยการฝ่าย/ผู้จัดการสำนักงานประปาสาขา

๒. ระดับผู้ช่วยผู้ว่าการ

ลงข่ือ ...................................................
(.........................................................)

ผู้อำนวยการฝ่าย/ผู้จัดการสำนักงานประปา

๓. ระดับรองผู้ว่าการ

ลงซ่ือ 
(......

ผู้ช่วยผู้ว่าการ
)

ลงซ่ือ 
(......

รองผู้ว่าการ
)


	012dd9fca031046791716d0af6d564bdd3c68288f55e0f1d67e59a8dcb26ed71.pdf

